
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 25 del mese di marzo, alle ore 15,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  25
Oggetto: Calendario manifestazioni di promozione territoriale per l'an-

no 2010 – Approvazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSIDERATO il preminente obiettivo politico di favorire lo svi-
luppo locale attraverso iniziative distribuite su tutto il territorio comuna-
le;

CONSIDERATO che obiettivo strategico dell'azione politica ammi-
nistrativa del settore economico è la promozione dell'immagine del terri-
torio attraverso la valorizzazione di manifestazioni che si inseriscono nei 
centri abitati del nostro territorio operando in chiave di rivitalizzazione 
della comunità e di ricerca di  equilibri  sociali  fondati  sui  valori  della 
compartecipazione e del sostegno delle realtà produttive presenti;

VISTO, in particolare, l'interesse del Comune ad organizzare in pri-
ma persona momenti ricreativi e di promozione economica e culturale a 
dimostrazione dell'impegno delle istituzioni nel settore turismo;

VISTO  l'allegato calendario delle manifestazioni di promozione ter-
ritoriale da realizzarsi nel 2010 ideato dal Comune, dalle Associazioni di 
categoria del territorio (Confcommercio – Confesercenti – Cna – Confar-
tigianato – Cia – Coldiretti) e dalle associazioni presenti nelle principali 
frazioni territoriali (Bagno a Ripoli capoluogo – Antella e Grassina) che 
forma parte integrante della presente deliberazione;

CONSIDERATO che si  ritiene opportuno approvare il  calendario 
degli eventi allegato, in quanto espressione di nuove sinergie che si sono 
venute a creare fra le associazioni e le realtà territoriali esistenti e che 



Delib. G.M. n. 25 del 25.3.2010
 pag. 2

questo è il risultato di un profondo lavoro di stimolo portato avanti a li-
vello politico negli ultimi anni e condiviso da tutti;

CONSIDERATO, altresì, opportuno, in questa fase, dare dimostra-
zione a tutte le realtà associative esistenti del forte impegno del Comune 
a sostegno delle iniziative proposte;

VISTA la bozza di calendario allegata;

RICORDATO il Regolamento per la concessione di benefici econo-
mici a persone, enti pubblici e privati che, in particolare, quanto disposto 
dagli art. 27 e 37 che si occupano delle riduzioni e delle esenzioni;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area 5 per gli aspetti 
tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 del decreto 
Lgs. 267/2000;

VISTA altresì l'attestazione di  conformità giuridica del  Segretario 
Generale rilasciata ai sensi dell'art. 97 c. 2 e 4 lett. d. del D.Lvo 18.8.2000 
n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi degli Enti 
Locali”;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare l'allegato calendario delle manifestazioni di promozio-
ne territoriale da realizzarsi nel 2010;

2) di incaricare gli uffici comunali coinvolti, secondo le proprie compe-
tenze, dell'adozione di tutti gli atti necessari per consentire lo svol-
gimento dell'iniziativa e in particolare:
- il Settore Comunicazione della predisposizione del materiale pub-
blicitario idoneo a promuovere le iniziative tenuto conto delle risor-
se economico-finanziarie a disposizione;
- il Centro Operativo e la Polizia Municipale della messa a disposi-
zione delle proprie risorse umane e dei mezzi necessari (transenne, 
segnaletica verticale, divieti di sosta...);



Delib. G.M. n. 25 del 25.3.2010
 pag. 3

- il Pool Grandi Eventi costituito presso il Settore Sviluppo Locale 
del coordinamento di tutte le iniziative, in modo da consentire una 
preventiva ed efficiente organizzazione.

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                         f.to Bartolini

------------------------------ Certificato di Pubblicazione ----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 13 aprile 2010

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì  13 aprile 2010
                                                                          L’Istruttore Amministrativo
                                                                                        (S. Baldini)

------------------------------ Certificato di esecutività ---------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 24 aprile 2010

                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori


